Dositei Herescu. 
Tablou în Palatul Mitropolitan  

din Cernăuți. 

Conform protocolului a urmat depunerea jurământului de către episcopul 
Dositei, jurământ care a fost rostit în limba latină, jurământ al cărui text îl 
reproducem în întregime în rândurile ce urmează: „In nomine Dei omnipotentis, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti, Ego Dositei juro coram sanctissima et individua 
Trinitate, in signo sanctae crucis, et beatissima Virgine Dei genetrice Maria, sanctis 
Apostolis, Prophetis, Martyribus, et nostris primis Sanctis, Simeone, Sava et Arsenio, 
ac omnibus aliis Sanctis, ex tota anima, ex toto corde, et ex omnibus viribus meis, 

103 Dimitrie Onciul, „Acte privitoare la instalarea episcopului Dositei în Cernăuți la 30 ianuarie 
(10 februarie) 1782, culese din Archiva Ministerului de Războiu din Viena”, în „Candela”, 9/1890,  
p. 149–151.  
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quod Serenissimo, potentissimo, ac invictissimo Principi, ac Domino Domino 
Iosepho secundo Electo Romanorum Impersatori semper Augusto, Germaniae et 
Ierosolimarum, Regnorum Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae 
Apostolico Regi, Archiduci Austriae etc. Domino Domino Clementissimo, Serenissimae 
Domui austriacae, et Excelsae Ajusdem Aulae fideliter servire, et in mea Diocesi 
omnem Populum Iurisdictioni meae in Spiritualibus et Ecclesiasticis subjectum, ad 
eandem fidelitatem omni meliori modo instruere et hortari, ac omnibus diebus vitae 
meae pro sua Sacratissima Majestate orare velim ac debeam. 

Casu quo autem praeter omnem spem ex diabolica deceptione circumvenntus 
aliquid tale committerem, quod huie meo deposito Iuramente, et vel in minimo 
tantum servitiis sacratissimae Majestatis et Domus Austriacae contrariaretur, ipso 
volo excommunicatus esse, et ut me sacrosanta Trinitas puniat, ei in pulverem 
annihilet, nec mihi in extremo Judicii die sancta Dei Genitrix, aut alii Sancti auxilio 
esse valeant, sacrosanctum corpus et sanguis Christi, quae in Communione sompturus 
sum, mihi non sint in salutem animae meae, sed in aeternam damnationem, omnes, 
quas diebus vitae meae persolvi, et adhuc personluturus sum, sint nihil aliud, quam 
peccata, in summa: omnis maledictio et intortunia cadant ita super me, sicut aqua 
me cadit; Amen.  

Csernovicii die 10 Februarii 1782, Dositeius exemtus Episcopus Bukoviniensis”104. 

Sigiliul și semnătura episcopului Dositei Herescu. 

Tot cu această ocazie, generalul Enzenberg i-a oferit lui Dositei Heresscu, în